
 
DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI 

 
Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET),  
Cidade Universitária Dom Delgado,  
Av. dos Portugueses, 1966, 
Bacanga, São Luís, Maranhão, Brasil 

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,  
Núcleo de Computação de Alto Desempenho (NCAD), Ininga, 
Teresina, PI, Brasil 

 

PORTARIA	DCCMAPI	001/2019	
 
 

O Coordenador do Curso de Doutorado em Ciência da Computação – Associação 
UFMA/UFPI no uso de suas atribuições legais. 
  

RESOLVE: 
 
 

Designar para compor o Colegiado do Curso de Doutorado em Ciência da 
Computação – Associação UFMA/UFPI por um período de dois anos a partir desta 
data, os seguintes membros: 

Representante Docente UFMA:  
Prof. Dr. Carlos de Salles Soares Neto 
 

Representante Docente UFPI:  
Prof. Dr. Pedro de Alcantara dos Santos Neto 

 
Esta Portaria entra em vigor nesta data 
 
São Luís, 03 de janeiro de 2019. 
 

 

Prof. Dr. Anselmo Cardoso de Paiva 
Coordenador  
Doutorado em Ciência da Computação – Associação UFMA/UFPI 
 


